АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2013г                                                                                        №123
Об определении способа расчета расстояний от организаций и (или)  объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.95 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Новосибирской области от 22.02.2013 N 64-п «О розничной продаже алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для определения границ прилегающих территорий расчет расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, производится:

1.1. При отсутствии обособленной территории, прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), на места массового скопления граждан по кратчайшему расстоянию по прямой (радиусу).

При наличии обособленной территории, прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, - путем определения дополнительной территории от входа для посетителей на обособленную территорию по кратчайшему расстоянию по прямой (радиусу).

В случае наличия нескольких входов для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, на места массового скопления граждан или на обособленную территорию - от каждого входа для посетителей по кратчайшему расстоянию по прямой (радиусу).

1.2. При размещении организаций и объектов, указанных в настоящем пункте, в одном здании (строении, сооружении) с торговым объектом (объектом общественного питания) - по кратчайшему маршруту движения от входа для посетителей в организацию и объект до входа для посетителей в торговый объект (объект общественного питания), исходя из сложившейся системы пешеходных путей.

2. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, рассчитывается на основании следующих его минимальных значений:

от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, размещенных в зданиях (строениях, сооружениях), при наличии обособленной территории - 50 метров;

от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, размещенных в зданиях (строениях, сооружениях), при отсутствии обособленной территории - 70 метров;

от мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения - 100 метров.

Максимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, не может превышать минимальное значение более чем на 30%. Применение значений расстояний, превышающих минимальное значение, возможно при определении границ прилегающих территорий с учетом конкретных особенностей местности и застройки.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для  организаций

( Посевнинская гор.больница, музыкальная школа,  ДДОУ «Солнышко», ДДОУ «Земляничка», МОУ Посевнинская средняя школа) и объектов (парк, железнодорожный вокзал, ОАО Черепановская нефтебаза») на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.(приложение №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8)

4.Опубликовать данное  постановление в  информационном печатном издании «Посевнинский вестник».
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

И.В.Шпедт
Гусева

48-137